NON minus foris, quam domi labor noster se fructuosum præbuit; qui septem pagos complexus rubigenem ignorantiae mysteriorum diuinorum expositione sustulit, & peccata diuersi generis impedirent: foedos denique concubitus pudico matrimonij toro commutauit. Rustico cuidam execrationibus assueto in specie illustris, beatiisque spiritus apparuit cacodæmon. Proposuit in primis imprudenti opera quædam in speciem bona, admixtis superstitionibus detestanda: adiecit preculas superstitiones, quas statis temporibus persolueret. Cùm delu-

delusus vir simplex acqueuisset omnibus; tum demum ad exigendam illius animam stilum conuertit impius, nullam misero quietem, nullam intermissionem, finem nullum animam deponendi faciens. Deductus ad Sacerdotem nostrum patefacto illi errore suo, dæmonisque fraude, iussus est bono animo esse, cauereque in postrum ne hosti fidem, voluntatemque accommodet, deponenti nullum ius in animum in se se ipse prodigeret. Redeūtem hostis obuius acriter increpat, detexisse nimirū infidum consilia, quæ vt tacita retineret, etiam atque etiam obtestando mandauerat. Cumque malo finis nullus, ad Confessarium redijt, à quo de tota vita perpurgatus Deo, sibiisque redditus est. Frementi similis, consulto(ait Dæmon)nostra consilia, mentemque tuam Sacerdoti detexisti: alioquin corpus animamque tuam cruciaturus inuafissem.

COLLEGIVM MONTENSE.

ELICIBVS Montensis Collegij auspicijs progressus hand quaquam infelior. Instituta hoc anno Parthenia Congregatio virorum altera, altera discipulorum secundo successu. Nomen ei dedere ex omni ordine delecti: doctrinæ Christianæ (quæ designato quot hebdomadis die triuialium Scholarum discipulis explicatur, dominicis festisque promiscue omnibus) nomen etiam è suburbis, pagisque remotis auditores turmatim accersit. Qui redeunt imbuti parentibus aliquid deferunt, sæpeque eos ad nos confessionis gratia adducunt. Non minori Nostrorum, quam rudium solatio, elementa Religionis propo-

proponuntur in pagis, quibus si Sacerdos aures accommodauerit, omnes ad vnum confessioni operam bunt, ac sacris dapibus accumbet, mirante parocho, extra paschales ferias hanc suorum pietatem expen non solet. Vir quidam eò dementiæ venerat, ut ne regioni quidem duceret pellice non verecundiùs, quam uxore frui: sed propositis vtrique à Patre nostro ignis sempiterni cruciatibus, qui fontes, noxiosque manent sapient, pellicatum intamem in honestas cōmutarunt mptias. Piandæ conscientiæ causa, præter ciues, ad nos veritatis ex locis remotis ad octo subinde leucas. Matrona nobilis præ cæteris impacata veniens mente, statim domesticos lares ante non videre, quam tranquillitas serenitasque animo implacabili illuceceret, nec eam spes fecellit: adhibito namque exulceratæ conscientiæ confessionis, cœlestisque pabuli subsidio, sol nouus fugatis effulxit tenebris, Deumque laudans, voti compos domum repetit. Eodem affectus beneficio plebanus quidam, qui carnificinæ conscientiæ extinguedæ, deterrima quæque attentare in sui perniciem moliebatur iam sanus Societatem, quam ante semper oderat suscere, amaréque impensè & ei secundum Deum acceptum referre non desinit. Non longè aberat ab hoc extatio mulier quædam flumum assidue voluens animo, in quem præcipitem dedisset sese, nisi cursu vir præueniens ruentem continuis et manu. Hæc confessionalis præsidio, agnique cerei è collo suspensi effigie confirmata, sano corpore, anir. 6 que festua viro redijt. Mulieres duæ incurabili morbo corruptæ, adhibitis nequicquam remedij, conscientiæ sarcina apud Nostros deposita, votoque D. Antonio qui in prioratus nostri templo iuxta urbem miraculis inclitus est nuncupato, integræ sanitati redditæ sunt.